

## TAOTLUS

Lp Viljandi Linnavolikogu ja Viljandi Linnavalitsuse liikmed,

Meie, Midrimaa lasteaia hoolekogu liikmed, lapsevanemad ja töötajad, pöördume Teie poole murega seoses Viljandi linna poolt kavandatava koolide ja lasteaedade tootlustamise riigihankega.

Nimelt teatasid linna esindajad 05. detsembril 2017. a toimunud hoolekogude töökoosolekul Sakala keskses, et kõigi Viljandi lasteaedade ja koolide tootlustamiseks **planeeritava riigihanke korralduskontseptsiooni alustalaks on põhimõte, et hanke võitja valib toidu tegemiseks ise valmistusköökide asukohad Viljandi haldus-territooriumil**. Seega on kohalik omavalitsus sisuliselt avanud võimaluse, et kõigi Viljandi kooli- ja lasteaialaste toit hakkab valmima ühisköögis või üksikutes köökides. See tähendab aga, et kõik või suurem osa Viljandi lastest hakkab lasteaia- ja koolitoiduna saama nn termosetoitu. See tähendab, et pikeneb aeg toidu valmistamise ja lasteni jõudmise vahel: toitu transportitakse, see seisab nii valmistusköögis kui lasteasutuses kohapeal enne serveerimist. Seejuures on soojas hoitav toit soodne keskkond bakterite paljunemiseks.

**Viljandi lapsevanematena ning lastega töötajatena ei saa me sellist lahendust pidada õigeks ja laste huvidele vastavaks ning palume kohalikul omavalitsusel tootlustamise hanke korralduskontseptsioon ümber vaadata ja tagada toimiva köögi säilimine Midrimaa lasteaias järgmistel põhjustel.**

Esiteks, **kõige tervislikum ja maitsvam toit valmib oma lasteaias või koolis kohapeal**. Sissetoodud ja masstoodanguna tehtud valmistoit ei saa kunagi olla võrreldav kohapealse toiduga ei maitselt, vitamiinide- ja mineraalide hulgal ega tervislikkuselt. Vähem oluline ei ole ka see, et selliselt kaob lastel side toidu valmistamise ja toidu valmistajaga. Hetkel teavad nad inimesi, kes neile süüa teevad, nad saavad neid tänada ning Midrimaa lasteaias ka tagasisidet anda (nt uute toitude hindamine nägude joonistamise või pudelikorkide abil).

Teiseks, Midrimaa lasteaia hoolekogu poolt novembris 2017. a korraldatud küsitluse kohaselt **on lapsevanemate rahulolu Midrimaa lasteaias pakutava toiduga suhteliselt kõrge**, kokkasid usaldatakse ning neile soovitakse tööks jõudu. Lasteaia menüü on täna mitmekesine ja tervislik ning seda arendatakse järjest edasi neis suundades. Samuti on täna tagatud eritoit kõigile toidutalumatususe ja -allergiaga lastele. Küsimusi, murekohti ja lastevanemate ettepanekuid saab peakokaga arutada ning ta saab ettepanekutega olemasoleva eelarve piires ka arvestada. Viimati toimus vastavasisuline äärmiselt konstruktiivne koosolek 30. novembril 2017. a. Leiame, et samad võimalused tuleb tagada ka hanketingimustega.


Kolmandaks, leiame et lasteaedade puhul ei ole tootlustamine pelgalt kõrvaltegevuseks, nagu on hanke planeerimisel võtnud eelduseks Viljandi linn. Nimelt **mõjutab toit ja selle kvaliteet kogu lapse arengut, nii vaimset, emotsionaalset kui füüsilist**. Seejuures anname meie lapsevanematena oma lapsed lasteaia hoolde sisuliselt terveks päevaks ning lapsed söövad lasteaias suurema osa oma päevatoidust. Seega ootame me lapsevanematena ka, et see toit oleks vähemalt samavõrd kvaliteetne, kui meie lastele antav alusharidus.


Neljandaks, **Midrimaa lasteaia köök on suhteliselt heas seisus ja täna korralikult toimiv**, vajades küll mõningaid investeeringuid. Samas kindlasti mitte sellises suurusjärgus, et see õigustaks eksperimente meie laste tervise ja heaolu arvelt. Liiasi näeme, et millegagi ei saaks õigustada seesuguse vara üleandmist võimalikule hanke võitjale, nagu on 05. detsembri 2017. a töökoosolekul väljendanud oma valmisolekut linna esindajad. Köökide lasteaedadest ja koolidest kaotamisel puudub ju ka tagasitee, juhul kui selgub, et hanke võitja ei suuda tagada meie lastele kvaliteetset, tervislikku ja maitsvat toitu.


Ja lõpetuseks, Viljandi soov on olnud luua endast kuvandit kui laste- ja noortekesksest ning tervist edendavast linnast. Linnapea sõnul on Viljandi linn kümne aasta jooksul kaotanud arvestatava osa oma maksumaksjatest, kelle arv on langenud enam kui 9000 maksumaksjalt 7814-le. Leiame, et selles olukorras oleks **Viljandi linna jaoks ainuõige oma laste- ja noorte- ja tervisekesksuse kuvandi kohaselt käituda**, tagades siin tervisliku, kvaliteetse, maitsva ja värsket kooli- ja lasteaiatoidu kõigile lastele otse kooli- ja lasteaia köögist.

Eeltoodu kokkuvõtteks palume linnal planeeritava lasteaedade ja koolide tootlustushanke tingimustes näha ette toimiva köögi säilimine Midrimaa lasteaias ja sellesse vajalike investeeringute tegemine hanke võitja poolt kogu hankelepingu kehtivuse ajal. Samuti rõhutame, et hange tuleks üles ehitada selliselt, et võitjaks ei osutuks mitte madalaima hinna vaid parima kvaliteediga ja tervislikema toidu pakkuja. Lisaks tuleb tagada tervislik toit kõigile lastele, sealhulgas toitumuslike erivajadustega lastele.

Lugupidamisega

  
Maili Kalmus  
Hoolekogu esimees

  
Helina Riimann  
Hoolekogu aseesimees

  
Marika Kissa  
Direktor

Lisa: Allkirjad (220 loetusallkirja, 12 lehel)